ПЕТРОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
Петровского муниципального района

Саратовской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.09.2019 г.   № 51-302
г.Петровск Саратовской области

Об утверждении Положения о порядке установления
льготной арендной платы в отношении неиспользуемых
объектов культурного наследия, находящихся
в неудовлетворительном состоянии, относящихся к собственности
Петровского муниципального района Саратовской области

В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 25 июня 2002 года
№ 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)
народов Российской Федерации", статьей 8.1 Закона Саратовской области
от 4 ноября 2003 года № 69-ЗСО "Об охране и использовании объектов
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской
Федерации, находящихся на территории Саратовской области", руководствуясь
Уставом Петровского муниципального района, Петровское районное Собрание

РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о порядке установления льготной арендной

платы в отношении неиспользуемых объектов культурного наследия,
находящихся в неудовлетворительном состоянии, относящихся к собственности
Петровского муниципального района Саратовской области согласно
приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о. председателя
Петровского районного Собрания                                                И.В. Синькова

Глава Петровского
муниципального района                                                                 Д.В. Фадеев

Приложение к решению

Петровского районного Собрания

от 26.09.2019 г.   № 51-302

Положение

о порядке установления льготной арендной платы в отношении
неиспользуемых объектов культурного наследия, находящихся в
неудовлетворительном состоянии, относящихся к собственности

Петровского муниципального района Саратовской области

1. Настоящее Положение определяет условия и порядок установления
льготной арендной платы в отношении неиспользуемых объектов культурного
наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного
наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации,
находящихся в неудовлетворительном состоянии и относящихся к
собственности Петровского муниципального района Саратовской области
(далее – объект культурного наследия).

2. Действие настоящего Положения распространяется на объекты
культурного наследия, соответствующие установленным Правительством
Российской Федерации критериям отнесения объектов культурного наследия,
включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации к объектам
культурного наследия, находящимся в неудовлетворительном состоянии,
которые относятся к имуществу муниципальной казны Петровского
муниципального района Саратовской области.

3. Право на установление льготной арендной платы по договору аренды
объекта культурного наследия имеют физические и юридические лица,
выигравшие аукцион на право заключения договора аренды объектов
культурного наследия (далее – аукцион).

4. При проведении аукциона начальный размер арендной платы
устанавливается в размере 1 рубль в год за один объект культурного наследия.

Льготная арендная плата устанавливается со дня заключения договора
аренды объекта культурного наследия.

Срок применения льготной арендной платы ограничивается сроком
действия договора аренды.